
 
 

 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 
 

 

PORTARIA Nº 085/2018 - ICED  

EMENTA: Afastamento 

   

A Diretora Geral do Instituto de Ciências da Educação da Universidade 

Federal do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Estatuto e o 

Regimento Geral...  

 

 RESOLVE: 

 AUTORIZAR o afastamento da Professora Lúcia Isabel da Conceição Silva 

nos dias 04 e 05 de junho de 2018 para participar da reunião de planejamento 

estratégico da Campanha Nacional pelo Direito à Educação, em São Paulo- SP, como 

integrante do Comitê Diretivo e dos Comitês Regionais. 

 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

     INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO PARÁ, EM 22 DE MAIO DE 2018. 

 

 

 

 
Profª Drª Eliana da Silva Felipe 

Diretora-Geral do Instituto de Ciências da Educação da UFPA 

Portaria nº 514/2018-Reitoria 

 


